

گزارش

فعالیت‌های زود هنگام انتخاباتی دولت یازدهم موضوعی است که چند هفته‌ای است توسط برخی از وابستگان طیف تجدید نظر طلب در رسانه‌ها منتشر شده و نگرانی جامعه را با خود به همراه داشته‌است. روز گذشته بار دیگر روزنامه‌های زنجیرهای تلاش کردند در پوشش برجسته کردن سخنان وزیر کشور اتهام وارد شده به دولت‌مبنی بر تلاش برای تصاحب کرسی‌های مجلس آینده را رد کرده و قلم تردید به سخنان چندی پیش حسین مرعشی بکشد.

روزنامه اعتماد تیتیر یک خود را به همین موضوع اختصاص داده و از قول وزیر کشور تیتیر «نه له، نه علیه سیاست انتخاباتی دولت» را مورد توجه قرار داده و نوشته: «وزارت کشور را فدای یک جریان خاص سیاسی در کشور نمی‌کنم.» این پیام مشخص عبدالرضا فضایی برای انتخابات مجلس دهم است؛ کشور تقریباً یک سال قبل از برگزاری انتخابات مجلس دهم عملاً وارد فضای انتخاباتی شده است. گروه‌های سیاسی زور آزمایی خود را برای گرفتن دست بالا در ائتلاف‌های زود انگشت ایجاد کرده و بازار رقابت‌های سیاسی شکل دیگری پیدا کرده است. منتقدان دولت خیلی زود انگشت اتهام خود را سمت پاستور نشینان چرخانده‌اند و آنها را متهم به استفاده از امکانات عمومی در مسیر انتخابات

می‌کنند؛ اتهامی که در همین سطح هم باقی نمانده و قرار است محمدباقر نوینخت بعد از پایان بررسی بوجه برای ادای توضیحاتی در همین رابطه راهی بهارستان شود. در جریان بررسی لایحه بوجه برخی نمایندگان منتقد دولت، همچون غلامرضا مصباحی مقدم مدعی شدند که «دولت بنا را بر این گذاشته که با متوقف کردن «هدفمندی»، انتخابات مجلس را به دست بگیرد.»

با این حال روزنامه شرق در مطلبی قابل تأمل نه تنها سخنان وزیر کشور و تلاش‌های روزنامه‌های زنجیرهای در این موضوع وارد و خشن می‌کند که بر اظهارات حسین مرعشی بیانی می‌گذارد.

مجید خدابخش استاندار اردبیل در گفت‌و گو با شرق به صراحت حمایت خود را از رویکرد اصلاح‌طلبی بیان می‌کند؛ وی در حالی که جنس مدیران سیاسی را اردبیل از اصلاح‌طلبی می‌داند، پیرامون نحوه انتخاب و گزینش مدیران این استان بیانی می‌دارد: «دولت، دولت تدبیر و امید است و این تدبیر اقتضات اولیه‌ای داشت که ابتدا مدرک تحصیلی و سابقه کار در این حوزه بود. بنابراین اکثر مدیرانی که در این حوزه منصوب شدند نوعاً دارای سابقه کار در این حوزه بودند، مثلاً فرمانداری که منصوب کردیم قبلاً بخشدار یا معاون فرمانداری یا فرماندار بوده است که در دولت نهم و دهم کنار گذاشته شده بود. دوم متنی اعتدال مدیران سیاسی بود، به این دلیل که ایجاب می‌کند مدیران سیاسی با نمایندگان مجلس و امامان محترم جامعه و سابقه قوا تعامل داشته باشند. سوم هم مردمداری و اولویت دادن

دولتمردان در موضوع ورود زود هنگام دولت

تأیید و تکذیب دخالت دولت در انتخابات مجلس دهم!



عکس: جوان

به حل مشکلات مردم به لحاظ تجربیات اجرایی بود که بر اساس این اولویت‌ها از: ۱۰ فرماندار، ۹ نفر را تغییر دادیم و آن یک نفر هم این ویژگی‌ها را واقعاً داشت.»

احمد خدابخش سپس با تأکید بر اینکه «من نگاه اصلاح‌طلبانه‌ای به امور دارم» نسبت به قرار گرفتن در جایگاه استانداری اردبیل اظهار داشت: «چون در دولت گذشته کشور از نظر اقتصادی به‌سوی انسداد کامل پیش می‌رفت تا جایی که دلار هزار تومانی به ۳ هزار تومان رسیده بود و اکثر کارخانه‌ها تعطیل بودند یا با ظرفیت کم کار می‌کردند و سرمایه‌گذاران استان را ترک کرده بودند، بنابراین باید موردبورد می‌رفتم تا مشکلات را حل کنیم، به همین دلیل در دفتر کار خیلی کم است.»

■ **یونس تلاش‌های انتخاباتی دولت را الو می‌دهد**

نخستین دولتمردی که رسماً از تلاش‌های دولت برای کسب کرسی‌های مجلس دهم پرده برداشت، حجت‌الاسلام علی یونسی دستیار ویژه رئیس‌جمهور بود.

وی در سفر به سیستان و بلوچستان در جمع اعضای ستاد انتخاباتی حسن روحانی گفته بود: «ستادهای انتخاباتی حسن روحانی بعد از انتخابات انتخاباتی مجلس را راکد شده است؛ این به زیان دولت است. ستادهای انتخاباتی دکتر روحانی در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری نه تنها باید منسجم باشند بلکه از هم‌کنون برای انتخابات بعدی مجلس فعالیت خود را آغاز کنند.»

هر چند بسیاری از دلسوزان در همان مقطع زمانی

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۹۶۸۴۳۶

دولتمردان در مباحث انتخاباتی مناقض سخن می‌گویند

جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۴۹۹

شورای مرکزی حزب و فاطمه هاشمی فرزند آیت‌الله رفسنجانی و عضو شورای مرکزی این حزب بود. در حالی نگرانی اشاره شده در حال دامنه‌دارتر شدن است که قوه مجریه به دلیل دارا بودن جایگاه اجرایی، نمی‌تواند به طور مستقیم در انتخابات مجلس شورای اسلامی ورود پیدا کند و طبق قانون جرم به حساب می‌آید. این راه باید اضافه کرد که قانون، برگزاری امور انتخابات را به دولت سپرده و حضور جریانی با نام دولت در انتخابات می‌تواند به جامعه ذهنیت خاص را منتقل کند.

■ **مجلس: نوینخت باید پاسخگو باشد**

این در حالی است که حجت‌الاسلام سید محمدحسن ایوبتاری فرد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌و گو با رسانه‌ها در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه خبرهایی در رابطه با فعالیت‌های انتخاباتی آقای نوینخت و دیگر اعضای دولت وجود دارد، مجلس در رابطه با فعالیت‌های انتخاباتی دولت چه پر خودی خواهد داشت، گفت: مناسب است کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس جلسه‌ای داشته باشد و ایجاد این موضوع بررسی شود. وی افزود: طبیعتاً مناسب نیست دولت در انتخابات ورود داشته باشد. دولت مجری انتخابات است و باید بی طرف باشد و به شایستگی مسئولیت خود را انجام دهد؛ البته جریانات سیاسی همسو با دولت فعال

آقای نوینخت از موضع سازمان بر نامه به ستادهای آقای روحانی در استان‌ها، به عنوان اعضای شورای توسعه ابلاغ کردند. مرعشی اضافه می‌کند: البته از موضع سازمان بر نامه که قاعدتاً کار سیاسی نمی‌توانند و نمی‌خواهند انجام دهند، چون آقای نوینخت هم آدم منضبطی است، به این معناست که آقای نوینخت علایقی دارند و قاعدتاً با اصلاح‌طلبان کار خواهند کرد؛ چون آنها انتخاب دیگری جز اصلاح‌طلبان ندارند. اصولگرایان که خودشان هنوز از درون به انسجام نرسیده‌اند و بعد هم هیچ‌گاه به اعتدال و توسعه و اینها نزدیک نخواهند شد.

■ **وزرد رسمی وزرا به فعالیت‌های انتخاباتی**
این اظهارات مرعشی نگرانی جامعه از اینکه دولت به جای پیگیری مطالبات جامعه تمرکز خود را برای پیروزی انتخابات سال آتی بگذارد، افزایش داد و بر گزار ی همایش حزب اعتدال و توسعه در هفته گذشته وارد مر حله جدی تری هم کرد.

بر گزار ی همایش انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه در پنج‌شنبه گذشته در حالی برگزار شد که برخی از وزرای دولت در آن حضور پیدا کردند و این شائبه را پررنگ‌تر کردند که دولت به خواسته‌های مردم بی توجه بوده و اراده لازم برای تحقق شعارهای خود را برای تحقق شعارهای ندارد.

از جمله دولتی‌هایی که در این همایش انتخاباتی حضور پیدا کردند، محمود واعظی وزیر ارتباطات و عضو شورای مرکزی حزب، مر ضعی بانک سربست نهاد ریاست‌جمهوری و عضو شورای مرکزی حزب، علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو

نتائیا هو دور هگرد ی است که حرف‌هایش قابل اعتنا نیست

روش‌های سبک و خفت‌بار نتائیا هو را قبول ندارند.

وی ادامه داد: این کار به جایی رسیده است که دوستان قسم خورده صهیونیست‌ها در امریکا از وی اظهار بی‌سزای می‌کنند چرا که وی کاری جز دوره گردی و گفتن دروغ‌های بی‌پایه انجام نمی‌دهد و لذا حرفش اعتباری ندارد که ما به آن بی‌بر دازیم.

ولایتی همچنین درباره مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ نیز تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در زمینه هسته‌ای در چار چوب مقررات جهانی و NPT قدم برداشته و به دنبال حق قانونی خود بوده است.

گروه خیر

افرادی با پول کثیف قصد ورود به سیاست را داشتند



عبدالرضا رحمانی‌فسلی وزیر کشور در مراسم تجلیل از آثار برگزیده در حوزه مقابله با مواد مخدر به بیان ابعاد ورود میالغ مالی مواد مخدر به حوزه سیاست پرداخت.

به گزارش فارس، وی برای دومین بار در روزهای اخیر به ورود پول‌های کثیف ناشی از قاچاق مواد

مخدر به حوزه سیاست اشاره کرد و افزود: در این موضوع با کسی تعارف نداریم و من در جمع فرماندهان نیروی انتظامی نیز در این ارتباط صحبت کردم اما باید بگویم که از سخنان من بد برداشت شد و مقداری از آن تحریف گشت. وی تأکید کرد: ما گفتیم اگر سیاست و حوزه مواد مخدر کنترل نشود پول‌های کثیف به همه حوزه‌ها وارد می‌شود.

وزیر کشور خاطر نشان کرد: این موضوع مسلم است که تروریسم به دنبال قدرت و ایجاد حاشیه امن برای خود هستند و به همین منظور پول خرج می‌کنند. اگر مراقب نباشیم و بر خورد نکنیم آنها از این پول‌ها برای سیاست نیز استفاده خواهند کرد. وی به جلسه اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد و گفت: در این جلسه برای مسیر انتقال قدرت در کشور موضوع شفافیت مالی کسانی که می‌خواهند در انتخابات وارد شوند مطرح شد که این یک اقدام بسیار مناسب محسوب می‌شود. وی ادامه داد: ما شفافیت را برای اهداف و گروه‌ها نیز قرار داده‌ایم چرا که انقلاب ثمره خون شهدا است و نمی‌توانیم به خاطر سهل‌نگاری شاهد از دست رفتن آن باشیم.

رحمانی فسطی با بیان اینکه برنده‌های قضایی در این خصوص موجود است که کسانی به فکر ورود به حوزه سیاست با پول‌های کثیف بوده‌اند، گفت: نامزدهای انتخابات باید تنها از یک حساب بانکی استفاده کنند تا مشخص شود که کمک‌های مالی از چه طریق به آنها می‌رسد و کسانی که این کمک‌ها را می‌کنند چه نیتی دارند. وزیر کشور خاطر نشان کرد: اینکه برخی می‌گویند دوستان کمک می‌کنند باید مشخص شود که این کدام دوست است و چه نیتی دارد؛ در بعضی موارد شاهد بودیم که وقتی تحقیقات انجام شد مشخص شد که نیت این دوستان خیر نبوده است.

حذف بسیج از کنگره شهدای تربیتی

آموزش و پرورش! حذف شهدای تربیتی

به نظر می‌رسد تلاش برای حذف نیروهای ارزشی و بسیجی در برخی از وزرا تخرانه در حال گسترش است و تا آنجا پیش رفته که در کنگره شهدای امور تربیتی که توسط وزارت آموزش و پرورش در پنج شنبه گذشته برگزار شد بر خلاف عادت هر ساله از بسیج فرهنگیان دعوت به عمل نیامده بود.

این در حالی است که در سال‌های گذشته محور چنین کنگره‌ها با بسیج بود و امسال تلاش شده تا مقدمات حذف نیروهای بسیجی در این حوزه را اکید بزنده آن هم در شرایطی که جامعه از رویکرد سیاسی برخی وزرا تخرانه‌ها – از جمله وزارت آموزش و پرورش که تلاش کرده مانه‌نامه سیاسی هم منتشر کند – طی ماه‌های اخیر نگران شده و انعکاس چنین اخباری قطعا دلمشغولی موجود را افزون‌تر می‌کند. حال مدیران دولتی بهتر است به جای توجه به اهداف حزبی و سیاسی تأکیدات اخیر رهبری مبنی بر لزوم بهره‌گیری از نیروهای مؤمن و انقلابی در امور مختلف را مورد توجه خود قرار داده و به تحقق مطالبات مردمی بپردازند.

حرف‌نخبگان اقتصادی را رد یابید

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود به نامه بیش از یکصد اقتصاددان به دولت درباره ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی اشاره کرده و بر ضرورت توجه بیش از پیش دولت به این مسله در شرایط تحریم‌های ناجوانمردانه غرب تأکید کرده است. در این یادداشت آمده است: نخبگان فرزندان جامعه هستند و بی‌توجه به این اقبال و ادبار دولتی‌ها دلسوزانه ارهاکار ارائه می‌دهند و برای بیرون رفت از مشکلات چاره‌اندیشی می‌کنند. نامه ۱۰۵ استاد و صاحب‌نظر اقتصادی، کاری ستودنی و ارزشمند از همین جنس است. حمایت جمعی با این تعداد و در این سطح از یک برنامه اقتصادی و ارائه ارهاکار به دولت برای عبور از مشکلات، تقریباً بی‌سابقه بوده و نمی‌توان نمونه مشابهی برای آن نشان داد. نویسنده‌گان نامه – که از گرایش‌ها و سلسله‌های مختلف و حتی بعضاً متضاد سیاسی هستند– در یک چیز اشتراک نظر دارند و آن اینکه وضع امروزین اقتصاد با نقطه مطلوب فاصله‌ی طولانی دارد و ارهاکار رفع این فاصله و رسیدن به نقطه کمال، چیزی نیست جز التزام و ایقال عملی به «اقتصاد مقاومتی». آنها در نامه‌شان به برخی از مهم‌ترین مشکلات اقتصادی اشاره کرده و برای آنها مشفقانه نسخه پیچیده‌اند و راه نشان داده‌اند.

اکنون نوبت دولتمردان است که به این ندغدغه ارزشمند روی خوش نشان دهند. بالاخره باید قبول کرد که ۱۰۵ استاد و صاحب‌نظر اقتصادی در کشور، به منزله ستون فقرات و سلسله اعصاب علمی و آکادمیک اقتصاد ایران است و اگر قرار باشد حرف آنها هم شنیده گرفته‌شود و به سیبل و سیاق سابق، کار به دست بنگاهداران و صرافان و دلالان باشد، دیگر از چه کسی انتظار ارائه راه‌حل مشکلات می‌رود؟! تجربه به تلخ گذشته از برخی کم‌توجهی‌ها به نخبگان حکایت می‌کند و اینکه روز گذشته نمایان در این سطح و ارزش حتی در یکی از روزنامه‌های حامی دولت کمترین انعکاسی پیدا نکرد. گویای بسیاری از حرف‌هاست و نشان از اراده‌ای عجیب برای ایستادن در برابر نظرات علمی و کارشناسی و کردن رها امور به حال خود. در ادامه این یادداشت آمده‌است: این نامه فراغ از نگاه‌های سیاسی نویسندگان آن، سنگ محکم است برای سنجش و راستی آزمایی ادعای دولتمردان در توجه و اهمیت به نخبگان و کارشناسان. با وجود بدنه‌ای چنین مشتاق برای حل مشکلات اقتصادی، فرصت بی‌نظیری برای دولت به‌وجود آمده تا‌باری برخی مشکلات چاره‌ای ببیندینند و همان گونه که اقتصاددانان تأکید کرده‌اند راه‌حل مشکلات اقتصادی قوت لازم عملی و تمام عیار به اقتصاد مقاومتی است. اکنون است که مسئولان دولتی دست آنها را پس زنده و راه را برای پیشنهادات علمی باز کنند. رهبر معظم انقلاب نیز در سخنان خود بارها بر این موضوع تأکید کرده‌اند که توجه به ظرفیت‌های درونی نظام راه‌حل مشکلات فعلی اقتصاد کشور است.

-
-
-

■ **تجربه‌ای که چندان مورد اقبال واقع نشد**

روزنامه ایران در ستون اخبار دیروز صفحه اول خود از آغاز تدریس زبان کردی در دانشگاه آزاد اسلامی به زبان کردی خبر داد. محمدقریبان کیهانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج در این باره گفت: درصدد انجام مقدمات تدریس این زبان هستیم که از سال آینده هم در قالب ۲ واحد اختیاری در این دانشگاه تدریس خواهد شد.

وی افزود: از استنادان و فرهیختگان حوزه زبان کردی هم برای تدوین سرفصل‌های این درس دعوت شده و با نهایي شدن سرفصل‌ها و مشخص شدن استنادان، تدریس آن شروع می‌شود. کیهانی به‌فعال شدن مرکز کردستان‌شناسی این دانشگاه نیز اشاره کرد و یادآور شد: نخستین فعالیت این مرکز تدوین و گردآوری کتابی به نام «زبوری زبان» ب موضوع کنایه‌های کردی است که به زودی منتشر می‌شود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج از آمادگی دانشگاه برای راه‌اندازی شعبه‌ای در اقلیم کردستان عراق اشاره کرد.

توجه به زبان اقوام و اقلیت‌ها بحث تدریس دانشگاهی واقع‌خسته‌است ای که می‌توان آن را به فال نیک گرفت و البته نظام جمهوری اسلامی ایران همواره در پی رعایت حقوق اقلیت‌ها و قومیت در مناطق مختلف کشور از جمله مناطق کردنشین بوده است. در این میان نکته قابل اعتنا این است که این پروژه چند سال پیش در زمان ریاست پیشین دانشگاه آزاد اسلامی نیز به اجرا گذاشته شده، اما از آن استقبال چندانی به عمل نیامد. شاید در این میان بد نباشد تا دانشگاه آزاد اسلامی نیز نگاهی به تجربه‌های پیشین خود داشته باشد.

ایران